
I° SETTORE - AFFARI GENERALI E 
ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE N.    175 DEL 30/11/2012

OGGETTO :   IMPEGNO DI SPESA PER SPESE LEGALI ALL’AVV.  RICCIO 

MARIO  LA CAUSA AL TAR PROMOSSA DA DITTA TRASPORTI INTEGRATI 

E LOGISTICA SRL

IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE

RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 25 del 17.02.2011, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2011 ;

DATO  ATTO che  con  il  predetto  atto  sono  stati  assegnati  i  programmi  di  gestione 

dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi ;

PREMESSO :

 CHE con deliberazione di Giunta Comunale n. 202 del 25/10/2012, esecutiva ai sensi di 

legge, è stata autorizzata la costituzione in giudizio del Comune nel ricorso presentato 

da  ditta trasporti integrati e logistica srl contro il Comune di Scandiano avanti al TAR 

con prelevamento dal fondo di riserva per integrazione capitolo spese legali;

 CHE dato  il  conferimento  dell'incarico   per  resistere  in  giudizio  avanti  al  T.A.R. 

dell’Emilia  Romagna  all’Avv.  Riccio  Mario   è  necessario  assumere  un  impegno  di 

spesa a titolo di acconto per la causa in oggetto di € 4.000 oltre a IVA e CPA per un 

totale di € 5.033,60

RITENUTO quindi  necessario  impegnare  la  somma  di  €   5.033,60  sul  cap.  5450 

denominato  “Spese  per  liti,  arbitraggi”così  come  integrato  ai  sensi  della  deliberazione 

sopra richiamata;

DETERMINA

1.  DI IMPEGNARE a favore all’Avv. Riccio Mario a titolo di acconto per approntare gli 

atti iniziali  a resistere in giudizio,  la somma di € 5.033,60 sul CAP. 5450 (Tit. 1 – 

1



Funz. 01 Serv. 08 – Int. 03) del bilancio 2012 denominato “Spese per liti, arbitraggi” 

(imp. .2712);

DI  DARE  MANDATO all’  Ufficio  copie  di  trasmettere  il  presente  atto  ai  seguenti 

uffici/Dirigenti:

- Dirigente 1° Settore

- Ufficio Contratti

- Ufficio Ragioneria

per gli adempimenti di propria competenza.

sl

DI DARE ATTO delle seguenti informazioni ex art.18 DL 22/06/2012 n. 83 convertito in 
Legge 7 agosto 2012 n.134:

TIPOLOGIA CONCESSIONE:

Sovvenzione,  contributo, sussidio, ausilio 
finanziario, corrispettivo ,compenso

compenso

TIPOLOGIA SOGGETTO:

persona fisica, professionista,impresa,ente 
privato , ente pubblico

Spese legali : Avvocato

NOME BENEFICIARIO Avv Riccio Mario
DATI FISCALI Partita IVA : 01661000354

IMPORTO € 4.000 oltre IVA e CPA
NORMA O TITOLO DELLA  ATTRIBUZIONE Delibera conferimento incarico per resistere in 

giudizio n 202 del 25/10/2012
UFFICIO E RESPONSABILE PROCEDIMENTO 
AMMINISTRATIVO

Dirigente I° settore

 MODALITA’ DI INDIVIDUAZIONE DEL 
BENEFICIARIO

Statuto Comunale - Deliberazione di Giunta 

2



IL DIRIGENTE DEL SETTORE
DIRIGENTE 1° SETTORE

DR.SSA LUGARI STEFANIA

VISTO di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente 
determinazione,  ai  sensi  dell’art.  151,  comma  4,  del  D.lgs.  18/08/2000,  n.  267,  che 
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Li 30/11/2012

Il Responsabile del settore
Bilancio e Finanza

  DOTT. SSA DE CHIARA ILDE

3



4


